



ABSALONS SKOLE

ROSKILDE KOMMUNE

Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 22/11 2017 kl. 17.30 – 20.30.

Deltagere:

Hanne Arboe Brøndum, Mette Gudman Henriksen, Thorleif Frøkjær, Uffe Jankvist, Thomas U. Stilling, Karen Asholt Pedersen, Emilie Sewerin Nicolaisen, Lotte Skaarup, Line Lorentzen, Rikke Keller, Per Ivert Skovsgaard, Lotte Hedelund Madsen og Kasper Nyholm

Eleverrådsrepræsentant: Erik 4.a og Asta 6.b

Afbud: Thomas, Hanne, Karen, Emilie, Asta,

1. Godkendelse af dagsorden
2. Fra elevrådet Danske skoleelever har været forbi og talt med formanden Erik, og givet ham nogle plakater. Eleverrådet har drøftet, toiletforhold, legepladsen, Smileyardning i klasserne i forhold til oprydning, nyt område til snekastning, samt aflysninger af undervisning i Roskilde hallerne og Kildegården.
3. Orientering fra ledelsen Personale Vi har ansat Katrine Brandrup Elkjær som overtager d. 1/12 2017 efter Pernille (PA) som er gået på barsel. Sabine (SB) barsel er ikke dækket da kandidat sprang i sidste øjeblik. Der er ansættelsessamtaler på mandag. Ansættelsesstart pr. 1/1 2018. Sygefravær sammenlignet med sidste år er positivt. Knap en halvering. Ingen langtidssygemeldinger. Medarbejdertrivselsundersøgelse gennemført. Resultater forventes i januar. Proces starter med LMU. PFL T2 er gennemført og resultaterne er netop frigivet. Der gennemføres analyse i tre spor: (1) Sammenligning med fokusområder fra T1, (2) Analyse af T2 ud fra værdierne (baseline til T3), (3) Er der noget som vækker opmærksomhed. Skoleanalyse gennemføres med PLC team og ledelse. Resten af personalet involveres i februar på fællesmøde. Derefter kører proces på årgangene og i klasserne. Andet Indskrivning til børnehaveklasse. Åbent Hus og præsentationsaften d. 7. november 2017

Absalons Skole
Absalonsgade 2
4000 Roskilde
Telefon 46 31 41 50
Mail: absalonsskole@roskilde.dk
www.absalonsskole.roskilde.dk

KILDEN TIL ET
MENINGSFULDT JOB



ROSKILDE
KOMMUNE



ABSALONS SKOLE

ROSKILDE KOMMUNE

Klagemulighed i forbindelse med mobbesager blev kort gennemgået. Skolebestyrelsen behandler ikke klagesager, men skal sende sagen videre til skolens ledelse.

MUSERUM er i gang med større projektansøgning der vil etablere MUSERUM på Absalons Skole (i sikringskælder) som en del af den åbne skole.

Ny struktur på pedelområdet. Pedellerne overgår til ejendomme og er ikke længere ansat på skolen. Dog vil Jan vores pedel være fast tilknyttet til skolen.

4. Sager til behandling

4.1. Masseeksperimentet

Sagsfremstilling: I forbindelse med Naturfagsfestivalen i uge 39 deltog Absalons Skole i masseeksperimentet, som i år omhandlede toiletforhold. Anledningen til deltagelsen er det vedvarende problem med toiletforholdene, og ønsket om at indsamle et datagrundlag som gør at skolen kan handle på et mere oplyst grundlag.

Indstilling: Det indstilles at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning og i forlængelse deraf drøfter mulige fælles initiativer som også involverer forældrene.

Beslutning/referat:

Orientering blev taget til efterretning, med nedenstående bemærkninger:

Er kønsopdelte toiletter på Storeskolen, som en skolebeslutning, en mulighed.

Det er ikke mere rengøring, der skal til, med en ændret adfærd.

Rengøringspersonalet og forældrene skal inddrages.

Data fra Masseeksperimentet inddrages i undervisningen.

Punkt på et forældremøde, orientering i ugebrev.

4.2. Økonomi

Sagsfremstilling: Det er bestyrelsen arbejde, at følge med i skolens økonomi, og det ville være naturligt hvis bestyrelsen i et eller andet omfang følger med i den løbende budgetopfølgning som skolen aflægger månedligt til forvaltningen.

Indstilling: Det indstilles at bestyrelsen, på baggrund af en præsentation af skolens økonomi, drøfter og beslutter i hvilket omfang økonomien skal følges i løbet af skoleåret.





ABSALONS SKOLE

ROSKILDE KOMMUNE

Beslutning/referat:

Orienteringen blev taget til efterretning, og det blev besluttet, at økonomien sættes på dagsorden til orientering, så bestyrelsen sikres et indblik og at budgetopfølgning sættes på dagsorden kvartalsvis.

4.3. Værdiproces- Punktet udsættes til næste møde

Sagsfremstilling: Værdiprocesen der startede sidste skoleår kører er stadigvæk i implementeringsfasen. Det seneste møde mellem skolebestyrelsen og klasserådene som skulle omhandle værdierne blev aflyst pga. for få tilmeldte. Det er derfor forholdsvis svagt hvorvidt forældrene er koblet på værdiprocesen.

Indstilling: Det indstilles at bestyrelsen, på baggrund af en orientering om værdiarbejdet, drøfter og beslutter hvad bestyrelsens rolle i den fortsatte værdiproces skal være.

Beslutning/referat:

5. Evt.

